

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFORMA PSF 22 BAIRRO MARIA LUIZA

ENDEREÇO: ITUMBIARA/GO

BDI	27,49%
-----	--------

Nível	ITEM	FONTE	CÓDIGO	COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI	MEMORIAL DE CÁLCULO
					REFORMA PSF 22 BAIRRO MARIA LUIZA						
Serviço	1.0				SERVIÇOS PRELIMINARES					7.313,01	
Serviço	2.12	SUDECAP	36900	198.700	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UN	1,00	555,00	707,56	R\$ 707,56	3 MESES DE OBRA
Serviço	2.6	SUDECAP	40187	193.079	CONTAINER 6,00 X 2,30 X 2,50 M COM ISOLAMENTO TÉRMICO - DEPÓSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATÓRIO	MÊS	3,00	675,25	860,87	R\$ 2.582,61	3 MESES DE OBRA
Serviço	24.5	SUDECAP	37650	199.263	MONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO	M2	5,00	1,66	2,11	R\$ 10,55	3 MESES DE OBRA
Serviço	24.3	SUDECAP	38015	199.261	DESMONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO	M2	5,00	1,66	2,11	R\$ 10,55	3 MESES DE OBRA
Serviço	6.33	SETOP	ED- 51126	198.765	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA (MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE)	M³	30,00	44,40	56,60	R\$ 1.698,00	50,64m³ DE DEMOLIÇÕES
Serviço	3.8	SUDECAP	52994	198.713	GASOLINA	L	150,00	4,50	5,73	R\$ 859,50	
Serviço	2.9	SETOP	ED- 50152	198.697	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCILAVADO PINTADAS	U	1,00	1132,83	1444,24	R\$ 1.444,24	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO
Serviço	2.0				EQUIPE TÉCNICA					6.616,55	
Serviço	3.6	SUDECAP	57.21.04	198.711	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO	H	25,00	90,26	115,07	R\$ 2.876,75	3 MESES DE OBRA
Serviço	3.2	SUDECAP	56896	198.707	APONTADOR	H	100,00	17,52	22,33	R\$ 2.233,00	ENCARREGADO P/ 3 MESES DE OBRA
Serviço	3.3	SUDECAP	55.10.92	198.708	AUXILAR ADMINISTRATIVO	H	20,00	16,14	20,57	R\$ 411,40	UMA HORAS DIA
Serviço	3.11	SUDECAP	55.15.05	198.716	TÉCNICO SEGURANÇA TRABALHO	H	20,00	25,73	32,80	R\$ 656,00	DUAS HORAS DIA
Serviço	3.1	SUDECAP	56894	198.706	ALMOXARIFE	H	20,00	17,24	21,97	R\$ 439,40	UMA HORAS DIA
Serviço	3.0				REFORMA PSF 22 BAIRRO MARIA LUIZA					62.598,69	
Serviço	3.1				COBERTURA					7.133,58	
Serviço	16.75	SUDECAP	38384	193.407	REMOÇÃO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	105,00	7,39	9,42	R\$ 989,10	
Serviço	16.46	SUDECAP	36924	198.832	REMOÇÃO DE CALHA GALVANIZADA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M	15,00	4,43	5,64	R\$ 84,60	
Serviço	16.71	SUDECAP	38385	198.848	REMOÇÃO DE RUFO DE CHAPA GALVANIZADA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M	15,00	2,96	3,77	R\$ 56,55	
Serviço	16.56	SETOP	ED- 48465	193.390	REMOÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO E PROTEÇÃO MECÂNICA	M2	15,00	34,90	44,49	R\$ 667,35	
Serviço	28.2	SUDECAP	38573	199.304	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 5 MM	M2	15,00	41,85	53,35	R\$ 800,25	
Serviço	28.8	SUDECAP	38944	199.310	CUMEEIRA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	M	6,00	63,76	81,28	R\$ 487,68	
Serviço	22.7	SUDECAP	08.85.47	199.241	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 75 CM	M	15,00	116,15	148,07	R\$ 2.221,05	
Serviço	22.16	SUDECAP	08.87.45	199.250	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24, DESENVOLVIMENTO = 25 CM	M	15,00	38,73	49,37	R\$ 740,55	
Serviço	29.3	SETOP	ED- 50169	199.322	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM - ANTI-RAIZ	M2	15,00	56,82	72,43	R\$ 1.086,45	
Serviço	3.2				AR CONDICIONADO					8.830,47	
Serviço	25.3	SINAPI	103253	199.267	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI- WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_P	U	1,00	4247,78	5415,49	R\$ 5.415,49	
Serviço	25.4	SINAPI	103244	199.268	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI- WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_P	U	1,00	1932,02	2463,13	R\$ 2.463,13	

Nível	ITEM	FONTE	CÓDIGO	COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI	MEMORIAL DE CÁLCULO
Serviço	25.9	SINAPI	97329	199.273	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3,00	63,93	81,50	R\$ 244,50	
Serviço	25.10	SINAPI	103289	199.274	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	2,00	32,19	41,03	R\$ 82,06	
Serviço	15.4	SETOP	RAS- ALV-020	198.823	RASGO CONCRETO PARA TUBULAÇÃO D = 15 A 25 MM (1/2" A 1")	M	50,00	7,42	9,45	R\$ 472,50	
Serviço	15.1	SETOP	ED- 50704	198.820	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETROS DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M	50,00	1,96	2,49	R\$ 124,50	
Serviço	18.108	SUDECAP	37532	198.968	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES, D = 25 MM (3/4")	M	3,00	7,40	9,43	R\$ 28,29	
Serviço	3.3				PISOS E REVESTIMENTOS					6.771,70	
Serviço	16.27	SUDECAP	37662	193.359	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	15,00	10,35	13,19	R\$ 197,85	
Serviço	16.28	SUDECAP	36932	193.360	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	17,00	2,04	2,60	R\$ 44,20	
Serviço	16.36	SUDECAP	37661	193.369	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	5,00	13,30	16,95	R\$ 84,75	
Serviço	16.34	SUDECAP	36931	193.367	DEMOLIÇÃO DE REBOCO INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	15,00	2,04	2,60	R\$ 39,00	
Serviço	30.6	SETOP	ED- 50569	199.335	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM	M2	15,00	44,95	57,30	R\$ 859,50	
Serviço	29.9	SETOP	ED- 50175	199.328	PINTURA IMPEREMABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA	M2	40,00	17,59	22,42	R\$ 896,80	
Serviço	30.20	SUDECAP	15.17.20	199.349	PISO CERÂMICO PEI-5 (33,5X33,5)CM URBANUS GRAY/WHITE ELIANE/EQUIVALENTE	M2	15,00	73,84	94,13	R\$ 1.411,95	
Serviço	14.15	SETOP	ED- 50760	193.296	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) , COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	5,00	39,11	49,86	R\$ 249,30	
Serviço	14.22	SETOP	ED- 50583	198.813	REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PISO (25X25CM) COM JUNTA SECA, NA COR NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M2	17,00	58,41	74,46	R\$ 1.265,82	
Serviço	27.5	SETOP	ED- 48343	199.292	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	1,00	312,06	397,84	R\$ 397,84	
Serviço	16.8	SUDECAP	36935	193.338	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES- MANUAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	1,00	182,87	233,14	R\$ 233,14	
Serviço	7.9	SUDECAP	19.53.01	198.778	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M³	1,00	181,36	231,21	R\$ 231,21	
Serviço	7.2	SUDECAP	45774	198.771	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK >= 25 MPA, BRITA CALCARIA, USINADO BOMBEAVEL, LANÇADO EM FUNDAÇÃO	M³	1,00	674,83	860,34	R\$ 860,34	
Serviço	3.4				SISTEMA HIDROSSANITÁRIO, LOUÇAS E METAIS					25.571,58	
Serviço	16.64	SUDECAP	37673	198.844	REMOÇÃO DE METAIS COMUNS (CONDUÍTE, SIFÃO, REGISTRO, TORNEIRAS)	U	18,00	10,13	12,91	R\$ 232,38	
Serviço	16.65	SUDECAP	38038	198.845	REMOÇÃO DE METAIS ESPECIAIS (VÁLVULA DE DESCARGA, CAIXA SILENCIOSA)	U	8,00	10,13	12,91	R\$ 103,28	
Serviço	16.58	SUDECAP	36943	198.838	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE)	U	26,00	46,89	59,78	R\$ 1.554,28	



PREFEITURA DE ITUMBIARA
ESTADO DE GOIÁS

Nível	ITEM	FONTE	CÓDIGO	COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI	MEMORIAL DE CÁLCULO
Serviço	18.5	SETOP	ED- 50278	198.865	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (560X330X115MM), NÚMERO 2, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	1,00	347,99	443,65	R\$ 443,65	
Serviço	18.93	SETOP	ED- 50326	198.953	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	18,00	67,82	86,46	R\$ 1.556,28	
Serviço	18.76	SUDECAP	10.46.05	198.936	TANQUE DE AÇO INOX COM 1 BOJO 63 X 51 CM	U	4,00	481,75	614,18	R\$ 2.456,72	
Serviço	18.96	SETOP	ED- 50329	198.956	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	5,00	300,91	383,63	R\$ 1.918,15	
Serviço	21.18	SETOP	ED- 48182	199.223	DISPENSER EM PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS	U	8,00	53,35	68,01	R\$ 544,08	
Serviço	21.20	SINAPI	95544	199.225	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	U	8,00	31,09	39,63	R\$ 317,04	
Serviço	21.27	SETOP	ED- 48187	199.232	SABONETEIRA METÁLICA CROMADA, TIPO CONCHA, DE SOBREPOR	U	8,00	44,86	57,19	R\$ 457,52	
Serviço	18.20	SUDECAP	10.35.22	198.880	CAIXA SIFONADA PVC 100X150X50MM	U	8,00	44,18	56,32	R\$ 450,56	
Serviço	18.32	SUDECAP	40842	198.892	GRELHA/PORTA GRELHA AÇO INOX.FECHO GIRATÓRIO 100X100MM	U	8,00	16,80	21,41	R\$ 171,28	
Serviço	18.118	SUDECAP	10.41.02	198.978	VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCA,AZALEA CELITE/EQUIVALENTE COMPLETO	U	8,00	560,70	714,83	R\$ 5.718,64	
Serviço	21.1	SUDECAP	10.48.15	199.206	ASSENTO BRANCO PARA VASO 500-100 CELITE/EQUIVALENTE	UN	8,00	20,97	26,73	R\$ 213,84	
Serviço	21.7	SETOP	ED- 48161	199.212	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM) , PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 100CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	U	2,00	197,23	251,44	R\$ 502,88	
Serviço	21.5	SUDECAP	13.40.58	199.210	BARRA APOIO INOX P/ BANHO "L" 70X70CM D=1 1/2"	UN	4,00	154,75	197,29	R\$ 789,16	
Serviço	18.31	SETOP	ED- 50316	198.891	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA, DIÂMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	4,00	135,92	173,28	R\$ 693,12	
Serviço	18.74	SUDECAP	59106	198.934	SIFAO LAVATORIO COPO REGULAVEL 1"X 1 1/2"SIGMA/EQUIVALENTE	U	4,00	153,05	195,12	R\$ 780,48	
Serviço	18.114	SUDECAP	41572	198.974	VÁLVULA PARA LAVATORIO 1601 FABRIMAR OU EQUIVALENTE	U	4,00	55,25	70,43	R\$ 281,72	
Serviço	18.113	SETOP	ED- 50336	198.973	VÁLVULA AMERICANA PIA INOX 4" X 1 1/2"	U	8,00	88,20	112,44	R\$ 899,52	
Serviço	18.99	SUDECAP	38649	198.959	TORNEIRA PARA PIA PAREDE SAIDA LATERAL 1168-DL FABRIMAR/EQUIVALENTE	U	8,00	88,35	112,63	R\$ 901,04	
Serviço	18.92	SUDECAP	43032	198.952	TORNEIRA DE JARDIM 1128-MY D=3/4" FABRIMAR/EQUIVALENTE	U	4,00	36,89	47,03	R\$ 188,12	



PREFEITURA DE ITUMBIARA
ESTADO DE GOIÁS

Nível	ITEM	FONTE	CÓDIGO	COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI	MEMORIAL DE CÁLCULO
Serviço	18.95	SUDECAP	52528	198.955	TORNEIRA PARA BEBEDOURO 1152JR D=1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE	U	2,00	38,04	48,49	R\$ 96,98	
Serviço	18.102	SUDECAP	53992	198.962	TUBO PARA VALVULA DESCARGA Nº 18 C/ADAPT. D= 1 1/2"	U	8,00	25,48	32,48	R\$ 259,84	
Serviço	18.111	SUDECAP	45955	198.971	VALVULA DE DESCARGA 3650 D= 1 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE	U	4,00	167,98	214,15	R\$ 856,60	
Serviço	18.108	SUDECAP	37532	198.968	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES, D = 25 MM (3/4")	M	24,00	7,40	9,43	R\$ 226,32	
Serviço	18.106	SUDECAP	37539	198.966	TUBO PVC ESGOTO PB, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 50 MM	M	30,00	16,63	21,20	R\$ 636,00	
Serviço	18.103	SUDECAP	38270	198.963	TUBO PVC ESGOTO PB, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 100 MM	M	30,00	22,93	29,23	R\$ 876,90	
Serviço	18.10	SETOP	HID- DAG-020	198.870	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1500 L	U	1,00	1133,58	1445,20	R\$ 1.445,20	CAIXA D'ÁGUA 3000L
Serviço	3.5				ESQUADRIAS					4.995,72	
Serviço	42.4	SUDECAP	41273	199.621	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA 80 X 210 CM	U	2,00	220,74	281,42	R\$ 562,84	
Serviço	42.6	SETOP	ED- 49588	199.623	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA 90 X 210 CM	U	1,00	347,43	442,93	R\$ 442,93	
Serviço	34.2	SUDECAP	12.50.41	199.430	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3" X 2 1/2"	U	24,00	9,57	12,20	R\$ 292,80	
Serviço	34.5	SUDECAP	12.50.09	199.433	FECHADURA 457-E59-ML60 CROMADA, PAPAIZ OU EQUIVALENTE	U	8,00	202,56	258,24	R\$ 2.065,92	
Serviço	40.18	SETOP	ED- 50962	199.585	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMINIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, DE CORRER COM CONTRAMARCOS	M2	1,00	669,84	853,97	R\$ 853,97	
Serviço	40.25	SETOP	ED-7576	199.592	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA EM ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE FECHADURA E MARCO	M2	1,00	609,67	777,26	R\$ 777,26	
Serviço	3.6				SISTEMA ELÉTRICO					4.038,40	
Serviço	19.10	SUDECAP	38680	198.992	CABO DE COBRE FLEXÍVEL NÃO HALOGÊNIO, 2,5 MM2, ISOLAMENTO 750V	M	100,00	2,42	3,08	R\$ 308,00	
Serviço	19.7	SUDECAP	38315	198.989	CABO DE COBRE FLEXÍVEL NÃO HALOGÊNIO, 1,5 MM2, ISOLAMENTO 750V	M	100,00	1,62	2,06	R\$ 206,00	
Serviço	19.13	SUDECAP	39045	198.995	CABO DE COBRE FLEXÍVEL NÃO HALOGÊNIO, 4 MM2, ISOLAMENTO 750V	M	100,00	3,45	4,39	R\$ 439,00	
Serviço	19.14	SUDECAP	39410	198.996	CABO DE COBRE FLEXÍVEL NÃO HALOGÊNIO, 6 MM2, ISOLAMENTO 750V	M	50,00	4,95	6,31	R\$ 315,50	
Serviço	19.86	SUDECAP	37579	199.068	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO (240V- 60HRZ) MONOPOLAR 16A	U	5,00	15,64	19,93	R\$ 99,65	
Serviço	19.87	SUDECAP	37944	199.069	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO (240V- 60HRZ) MONOPOLAR 20A	U	5,00	15,64	19,93	R\$ 99,65	
Serviço	19.88	SUDECAP	38310	199.070	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO (240V- 60HRZ) MONOPOLAR 25A	U	5,00	15,64	19,93	R\$ 99,65	
Serviço	19.89	SUDECAP	38675	199.071	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO (240V- 60HRZ) MONOPOLAR 32A	U	4,00	15,64	19,93	R\$ 79,72	
Serviço	19.90	SUDECAP	39040	199.072	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO (240V- 60HRZ) MONOPOLAR 40A	U	1,00	19,12	24,37	R\$ 24,37	
Serviço	19.91	SUDECAP	48901	199.073	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO (240V- 60HRZ) TRIPOLAR 100A	U	1,00	134,65	171,66	R\$ 171,66	
Serviço	19.210	SETOP	ED- 15756	199.192	CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	CJ	10,00	33,32	42,47	R\$ 424,70	
Serviço	19.61	SETOP	ED- 15778	199.043	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTORES BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), UM (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE TRÊS (3) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	5,00	53,03	67,60	R\$ 338,00	
Serviço	19.128	SUDECAP	11.60.17	199.110	LÂMPADA BULBO LED 5W 400 LUMENS BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	25,00	12,39	15,79	R\$ 394,75	
Serviço	19.163	SUDECAP	11.37.21	199.145	LUMINARIA SOBREPOR P/LAMP.FLUOR, REFLETOR ALUMINIO 2X10W COMPLETA 60CM (LAMPADA LED E SOQUETE)	CJ	5,00	162,80	207,55	R\$ 1.037,75	
Serviço	3.7				PINTURA					5.257,24	
Serviço	38.13	SETOP	ED- 50505	199.528	LIXAMENTO DE PINTURA DE PAREDE	M2	49,00	2,27	2,89	R\$ 141,61	
Serviço	38.9	SETOP	ED- 50478	199.524	EMASSAMENTO DE PAREDES COM 2 DEMÃO DE MASSA PVA	M2	49,90	13,43	17,12	R\$ 854,28	

Nível	ITEM	FONTE	CÓDIGO	COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI	MEMORIAL DE CÁLCULO
Serviço	38.14	SETOP	ED- 50506	199.529	LIXAMENTO DE PINTURA DE TETOS	M2	224,95	2,58	3,28	R\$ 737,83	
Serviço	38.10	SETOP	ED- 50476	199.525	EMASSAMENTO DE TETOS COM 2 DEMÃO DE MASSA ACRÍLICA	M2	24,25	25,58	32,61	R\$ 790,79	
Serviço	38.29	SUDECAP	38489	199.544	PINTURA LÁTEX PVA, EXCLUSIVE EMASSAMENTO E FUNDO SELADOR	M2	44,00	10,60	13,51	R\$ 594,44	
Serviço	38.37	SETOP	ED- 50519	199.552	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	24,00	22,45	28,62	R\$ 686,88	
Serviço	38.15	SETOP	ED- 50507	199.530	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	23,99	3,43	4,37	R\$ 104,83	
Serviço	38.5	SETOP	ED- 50482	199.520	EMASSAMENTO DE ESQUADRIA DE MADEIRA COM MASSA CORRIDA COM DUAS DEMÃOS, PARA PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE	M2	9,00	25,72	32,79	R\$ 295,11	
Serviço	38.27	SUDECAP	17.25.21	199.542	PINTURA ESMALTE SINTETICO ACETINADO SEM MASSA COM FUNDO BRANCO EM ESQ. MADEIRA	M2	18,79	21,03	26,81	R\$ 503,75	
Serviço	38.26	SUDECAP	17.25.35	199.541	PINTURA ESMALTE SINTETICO ACETINADO C/FUNDO ANTIOXIDANTE EM SUPERF.METALICA	M2	18,79	22,87	29,15	R\$ 547,72	
Serviço	4.0				INCÊNDIO					572,26	
Serviço	45.5	SETOP	ED- 50194	199.654	BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES	U	2,00	47,41	60,44	R\$ 120,88	2 EXTINTORES
Serviço	45.12	SUDECAP	10.90.04	199.661	EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 4KG CAP.2-A: 20-B: C	U	2,00	133,26	169,89	R\$ 339,78	2 EXTINTORES
Serviço	45.29	SETOP	ED- 50200	199.678	PLACA FOTOLUMINESCENTE "E8" - 300 X 300 MM	U	5,00	17,51	22,32	R\$ 111,60	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SAÍDA
Serviço	5.0				PAISAGISMO					2.761,52	
Serviço	46.9	SUDECAP	38643	199.705	CONJUNTO DE MESA E 2 BANCOS DE CONCRETO PARA JOGOS	CJ	1,00	1003,82	1279,77	R\$ 1.279,77	
Serviço	46.25	SETOP	ED- 50435	199.721	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M2	27,00	22,63	28,85	R\$ 778,95	ÁREA PERMEÁVEL
Serviço	46.21	SUDECAP	83.40.01	202.826	LIXEIRA PLÁSTICA 50L C/SUORTE	U	4,00	137,82	175,70	R\$ 702,80	LIXEIRAS
Serviço	6.0				SERVIÇOS GERAIS					138,00	
Serviço	17.6	SETOP	LIM- GER- 005	198.858	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M2	20,00	5,42	6,90	R\$ 138,00	LIMPEZA GERAL
Meta					TOTAL DOS SERVIÇOS					R\$ 80.000,03	

Observações:

FONTE: SUDECAP AGO/2022, SINAPI AGO/2022, SETOP JUN/2022, SBC AGO/2022, DESONERADAS

Itumbiara, 30 de abril de 2024.

Responsável Técnico
Nome: CLEYTON RIBEIRO DE LIMA